
 

PRESSEMEDDELELSE 

 
PotentialeHotellet har udsigt til hjemløshed. 
 
I mere end 2 år har folkene bag PotentialeHotellet arbejdet på at finde en ny lokation til at drive det 
specialiserede forsorgshjem i Herning Kommune fra. PotentialeHotellet driver forsorgshjem for unge 
hjemløse med misbrug, krydsdiagnoser og psykisk sygdom. De unge hjemløse kommer fra hele Danmark. 
Der findes ikke et sted i Danmark, svarende vores specialiserede tilbud.  I 2023 har 82 unge haft ophold og 
fået hjælp på PotentialeHotellet. 
Potentialehotellet har eksisteret siden 2016, og har til huse på Lundvej i Herning. Ejendommen på Lundvej 
skal fraflyttes senest med udgangen af februar måned 2025. Herningsholm har købt ejendommen, og skal 
bruge den til landbrugsskoleaktiviteter. 

Rigtigt mange unge er blevet hjulpet på rette vej, mange tidligere beboere på PotentialeHotellet fører nu 
helt almindelige, eller næsten helt almindelige tilværelser i hele DK. 

PotentialeHotellet har og får kontinuerligt meget høj score ved tilsyn fra Tilsyn Midt, som vurderer 
kvaliteten af tilbuddet for Socialstyrelsen. 

I de sidste 2 år har vi forsøgt at få lov til at drive PotentialeHotellet fra 10 konkrete adresser i Herning 
Kommune, og derudover har vi været undersøgende på et utal andre adresser som har været til salg. 

Vi løber hver gang på gang ind i den situation, at Herning Kommune forhindrer os i at lave projektet på 
disse adresser, med den begrundelse at det ikke lige passer ind i lokalplanen, eller en kommende lokalplan. 
I flere tilfælde fremstår Herning Kommune ret brutale i deres ageren ift. at give afslag, b.la. med trusler om 
at bruge planlovens § 14. 

Vi har 20 ansatte, og har en sund og bæredygtig virksomhed og økonomi. PotentialeHotellet har et stort 
netværk af lokale virksomheder, som hjælper og støtter de unge i at komme ud af hjemløshed. Derudover 
arbejder vi med en høj socialfaglig kvalitet. 

Alligevel er vi nu i den situation at vi kan blive nødt til at lukke PotentialeHotellet. 

En lukning vil få forskellige konsekvenser: 

• De udsatte unge vil så havne på gaden 
• 20 ansatte vil miste deres job 
• De særlige kompetencer som er opbygget vil blive tabt 
• Lokal omsætning af varer og tjenesteydelser vil stoppe 

 

En lukning vil ikke på nogen som helst måde give mening, eller være til gavn for samfundet. 

Efter utallige afvisninger og afslag fra Herning Kommune, forsøger vi aktuelt at få lov til at drive 
PotentialeHotellet i Fællesbos bygninger på Rosenholmvej.   



Kan det virkelig passe at Herning Kommune manglende velvilje skal være årsagen til at vi må lukke dette 
højspecialiserede tilbud for samfundets udsatte? 

Bestyrelse, ledelse og medarbejdere på PotentialeHotellet er stolte af den indsats vi hver eneste dag giver 
til udsatte unge, og vi vil egentlig gerne blot bidrage til at hjælpe unge kvinder og mænd videre i livet. Til 
gavn for hele samfundet. 

 

 

 

 


